For who will be able to call a user bare who is allowed to exchange, sell, and give away a usable thing? Without doubt these

things are known to exceed the nature of use; nor are they known to pertain to a user, but rather to the lord. These things evidently prove that such a user would hardly be bare, which indeed the brothers themselves do with no few movable things, asserting that this was granted to them through such an ordination.

But it is clearly declared that they are not bare users in things which are consumed by use; to say in these things that a

naturam usus noscuntur excedere, nec ad usuarium sed ad dominum potius pertinere. *Haec evidenter arguunt talem usuarium minime fore nudum, quae quidem de rebus nonnullis mobilibus fratres ipsi faciunt, adserentes sibi per ordinationem huiusmodi hoc concessum.*

[10] Quod autem non sint nudi usuarii in rebus quae usu consumuntur, evidenti declaratur, in quibus dicere quod

nature repul/235/gnare noscuntur, nec ad usuarium pertinere, que *tamen* de rebus mobilibus antedictis faciunt fratres ipsi.

[9a] Quod autem dominium Romane ecclesie reseruatam simplex censi debeat ex hoc patet, quod ex illo nullum eadem ecclesie temporale obuenire hactenus comodum, nec speratur quod obuenire debeat in futurum, cum nec intentio reseruantis nec fratrum ipsorum fuerit quod ad quemcumque alium quam ad fratres dictarum rerum perueniret compendium, quod proculdubio modus utendi fratrum ipsorum et Romane ecclesie subsequuta patencia euidenti declaruit. Et quod talis intentio fuerit ordinantis eciam ex hoc patet, quod illarum rerum sibi et ecclesie Romane dominium dumtaxat retinuit quarum usum facti liceret habere ordini uel fratribus antedictis.

[9b]³ Talis autem dominii carencia re in presenti ac spe in futurum omni modo denudati, quo ad paupertatem temporalem quam altiorem pre mendicantibus aliis in communi /236/ habentibus sibi uendicant dicti fratres, pauperiorem non efficit non habentem.

[10] Quod autem *quo ad res* que usu consumuntur *non sint censendi usuarii fratres ipsi ex sequentibus liquet satis*. Dice-

things are known to be opposed to nature, and are known to not pertain to a user, which yet the brothers themselves do with the abovesaid movable things.

Moreover, that the lordship reserved to the Roman Church ought to be considered simple is clear from this: that no temporal advantage has yet come to the same Church from it, nor is it hoped that it should come in the future, since it was neither the intention of the reserver nor the intention of the brothers themselves that any sort of profit from those things come to someone other than to the brothers, which, without doubt, the mode of using of the brothers themselves and the subsequent patience of the Roman Church declared more clearly. And that such was the intention of the ordainer is also clear from this: that he retained only the lordship of those things to himself and the Roman Church of which a use of fact the order, or the aforesaid brothers, was allowed to have.